
č.
 2

9,
 p

ro
si

ne
c 2

02
3,

 le
de

n 
 20

24

farní 
občasník

farnosti u  kostela sv. Bartoloměje  
Brno-Žebětín a Kohoutovice

Milí farníci, 

na přelomu listopadu a  prosince vstupujeme do 
adventního času, a  s  ním do nového církevního 
roku. Listuji v těchto dnech svým téměř již použitým 
diářem na rok 2023 (nikdy jsem si - přes nesporné 
výhody - nezvykl na elektronický záznamový  
kalendář v  mobilu, a  stále lpím na klasickém 
papírovém) a  připomínám si to, co v  něm bylo za 
celý ten rok napsáno, přeškrtáno, vygumováno nebo 
překryto bílou korekční páskou. Můj starý diář je 
v určité zkratce kronika minulého roku mého života 
a  života naší farnosti.  Spousta věcí se, díky Pánu, 
podařila;  mnoho jiných se povedlo méně, nebo se 
nepodařilo vůbec; mnohokrát jsem zakusil vlastní 
slabost a  bezmoc - zároveň však také velkou Boží 
přízeň, moc a lásku, která na pozadí lidské křehkosti 
vyniká o to víc. 
   Koncem prosince vyměním tento ohmataný, 
popsaný, poškrtaný a mírně umaštěný diář za nový, 
na rok 2024. Už v něm mám pár věcí poznačených, 
ale pořád voní novotou a drtivá většina jeho stránek 
je zcela nepopsaných. Nový diář je symbol nového 
začátku. 
   Mám moc rád úvodní dva desátky radostného 
růžence, které v sobě obsahují dvě klíčové adventní 
události. V  tom prvním přichází anděl Gabriel 
k  Marii a  oznamuje jí, že začíná nová etapa jejího 
života. Pokud pomineme různá apokryfní vyprávění, 
pak o  Mariině  životě před touto událostí víme jen 
málo - v evangeliu podle Lukáše se sděluje pouze to, 
že to byla panna zasnoubená muži jmeném Josef. 
A anděl jí na úvod říká: Buď zdráva, milostí zahrnutá, 
Pán je s Tebou…
   Ve druhém desátku se Maria vydává na cestu. Nejen 
do Ain Karim, ke své příbuzné Alžbětě, ale zejména 
na cestu svého nového povolání. Na cestu, která je 
úplně nová, která je neprošlapaná; Maria neví, kam ji 
Bůh zavede. Ale v radosti a důvěře jde. 

Slůvko 
duchovního správce:

   Tohle obojí je krásný obraz nových cest každého 
z nás. Je jistě dobré se ohlížet za uplynulým časem, 
nějak bilancovat, poučit se z chyb nebo prosit Pána 
za odpuštění tam, kde jsme třeba fatálně selhali. Ale 
ještě lepší je hledět dopředu. Ať byl náš minulý rok 
jakýkoli, naši minulost můžeme ponořit do Božího 
milosrdenství a  vykročit dál. S  vědomím, že jsme 
v každém okamžiku zahrnuti milostí a že Pán je vždy 
s námi. 

K tomu Vám ze srdce žehná                                              
+ váš otec Jiří.

Kohoutovice: sobota 16. prosince;  
v Domku zpovídá od 15 do 17h o. Jiří.

Žebětín: neděle 17. prosince;  
v kostele zpovídá od 15 do 17h o. Jiří. 

Můžete využít také stálou zpovědní službu  
u kapucínů ve všední dny 9:00 – 16:30.

Mimořádná příležitost  
ke sv. smíření před Vánocemi

Žádáme rodiče, aby své děti přihlásili o. Jiřímu.

Děti od 3. třídy a starší bude připravovat o. Jiří 
v těchto termínech:
Žebětín (fara) - úterý 13:25 - 14:10 (od 9. ledna 2024)
Kohoutovice (Domek) - čtvrtek 15:00 - 15:45  
(od 11. ledna 2024)
Bude-li potřeba, čas upravíme podle aktuálního rozvrhu dětí.

Termín slavnosti: 
26. května 2024 Kohoutovice
2. června 2024 Žebětín

Příprava 
na 1. sv. přijímání



Imprimatur: 
vychází se schválením duchovního správce

To světlo svítí  
v temnotě a temnota 

ho nepohltila.
Jan 1:5

Stalo se:

Ve školce si děti povídaly o Třech králích. Maminka se 
pak Jirky ptá, co je to to kadidlo. Jirka ji odborně poučí:  
„To je taková věc, ktejá posvěcuje pjostoj!“

- liturgie 4. neděle adventní 7:30    
- vigilie Narození Páně 16:30

Narození Páně 7:30, 10:30

sv. Štěpána 10:30

17:30

děkovná mše sv. za uplynulý  
rok 7:30

Svátek Svaté rodiny (titulární 
slavnost kaple) 7:30, 10:30,  
obnova manželských slibů

Matky Boží Panny Marie  
7:30, 10:30

17:30

bohoslužba slova 17:30

Zjevení Páně 7:30

Křtu Páně 7:30, 10:30

neděle 24. 12. 

pondělí 25. 12.

úterý 26. 12.

čtvrtek 28. 12.

sobota 30. 12. 
 

neděle 31. 12. 
 

pondělí 1. 1. 

úterý 2. 1.

čtvrtek 4. 1. 

sobota 6. 1.

neděle 7. 1.

Zpívání koled a prohlídka betléma  
z biblických postaviček v Domku  

25. 12. cca v 11:25 – 12:00 

Betlém z biblických postaviček  
můžete navštívit také: 

26.12. 9:30 – 10:20 a 11:20 – 12:00 
31.12. 8:30 – 9:00 a 11:20 – 12:00

Ko h o u t ov i c e
Vánoční

bohoslužby

Vzhledem k souběhu 4. neděle adventní a Štědrého dne 
budou bohoslužby  v neděli 24. 12. slouženy takto:

- liturgie 4. neděle adventní 9:00 
- vigilie Narození Páně  
   15:00 pro rodiny s dětmi,  
   23:00 půlnoční

Narození Páně 9:00

sv. Štěpána 9:00

18:00

18:00

18:00

mimořádně 9:00 (děkovná  
mše sv. za uplynulý rok)

Svátek Svaté rodiny 9:00

Matky Boží Panny Marie 9:00

18.00

18.00

18:00

9:00 slavnost Zjevení Páně

9:00 svátek Křtu Páně

neděle 24. 12. 
 
 

pondělí 25. 12.

úterý 26. 12.

středa 27. 12.

čtvrtek 28. 12.

pátek 29. 12.

sobota 30. 12. 
 

neděle 31. 12.

pondělí 1. 1.

středa 3. 1. 

čtvrtek 4. 1.

pátek 5. 1. 

sobota 6. 1.

neděle 7. 1.

Mimořádná prohlídka betléma v Žebětíně  
úterý 26. 12. 15:00 – 18:00

Ž e b ě tí n



sobota 2. 12. 

neděle 3. 12. 
neděle 3. 12.

pondělí 4. 12.
sobota 9. 12.  

středa 13. 12.
středa 13. 12. 

čtvrtek 14. 12.
pátek 15. 12.

středa 27. 12. 

neděle 7. 1.
pondělí 8. 1. 
středa 10. 1.
čtvrtek 11. 1.
neděle 14. 1. 

úterý 23. 1. 

středa 24. 1. 
sobota 27. 1.
středa 31. 1.

výroba adventních věnců: 
9:00 Ž, 14:00 K
Sboreček a kavárna Ž
sv. Mikuláš v kostele 16:30 Ž
F-klub Ž
adventní duchovní obnova 
16:00 K
roráty 6:00 Ž
Betálné klub
adorace v kapli
roráty 6:00 K
přímluvná modlitba Ž

C o  n á s  č e k á ? 

Sboreček a kavárna Ž                 
F-klub Ž               
Betálné klub
adorace v kapli
Sbor mladých K
ekumenická bohoslužba 
slova 17:30 K
Betálné klub
farní ples
přímluvná modlitba Ž

v 
pr

os
in

ci
v 

le
dn

u

14. 2.     Popeleční středa
   2. 3.     postní duchovní obnova

Podrobnější informace zveřejňujeme  
v ohláškách a na farním webu  

www.farnostzebetinkohoutovice.cz.

výhled:

Předváníční úklid kostela a kaple bude oznámen  
v ohláškách. Děkujeme, že přijdete přiložit ruku k dílu.


	fo_29_el.pdf
	farní občasník_29_el.pdf
	farní občasník_29_prostredek.pdf

	farní občasník_29_el.pdf



